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649000971
649000307
649001956
649000314
649002870
649001740
649000197
649001436
649001826
649002545
649001255
649002519
649001973
649002846
649002733
649002371
649002204
649002573
649002819
649002807
649001069
649000188
649001998
649002617
649001446
649003002

Sara Dias Da Silva

Saulo Cunha De Souza Silva
Sergio Carvalho Da Silva Lopes
Sostenes Belfort Da Silva
Sthefany Horranny Neves Pinheiro
Suelen Patricia Barata Pereira
Suellen De Fatima Dos Santos Moraes Dos Reis
Taiane Da Silva Coelho

Thayana Pinheiro Santa Rosa
Thiago Azevedo Oliveira

Tiago Abrado Da Silva Matias
Tiago Mateus Pinto Gomes
Umberto Sobrinho Vieira
Valbernilson Costa Rodrigues
Valmiro Rodrigues Silva Filho
Venilson Do Nascimento Trindade
Victor Yuri Wilhena Maia
Walffrido Ricarte De Souza
Wallace Da Silva Sarges

Wedson Jose De Freitas

Wellton Luan Lopes Lima
Wenderson Silva E Silva

Wesley Lucena Rocha

Weslley Rodrigues Aviz
Weverson Luiz Ramos Acacio
Willerson Philipe Da Silva
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Curso de Formagdo de Oficiais -
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CFO
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CFO
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CFO
CFO
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CFO
CFO
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CFO
CFO
CFO
CFO
CFO
CFO

MARABA
BELEM
MARABA
MARABA
BELEM
BELEM
BELEM
BELEM
BELEM
MARABA
BELEM
BELEM
BELEM
BELEM
BELEM
MARABA
BELEM
MARABA
BELEM
MARABA
BELEM
SANTAREM
MARABA
BELEM
MARABA
SANTAREM

2.2 - O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Unico, porém com status excluido:

Inscrigdo

649001375
649002787
649001840
649002410
649002814
649000366
649002695
649000894
649000274
649002978
649002274
649000210
649002414
649001675
649001491
649001829
649001312
649000338
649000888
649002337
649002854
649001699
649001524
649001063
649002006
649001226
649002621

2.3 - O NIS foi identificado na base do Cadastro Unico, porém com renda per capita familiar fora

do perfil:
Inscrigdo
649000614
649000032
649000006
649003024

2.4 - O NIS foi identificado na base do Cadastro Unico, com renda per capita familiar dentro do perfil,

Nome

Admilson Girleno Farias Do Rosario
Adriel Neves Nunes

Adylon Da Conceicdo Vieira

Aldirlei Dos Santos Moraes
Anglevison Pablo Da Silva Pompilio
Anthony Wemerson Jhontan Da Silva Santos
Berlan Pinheiro Da Cruz

Cleidson Pereira Vieira

Diego Darlisson Dos Santos Sousa
Domingos Rodrigues De Sousa Junior
Evailza Dos Santos Pantoja

Felipe André Cardoso

Felipe Pereira Nazaré

Francisco De Assis Da Silva Vieira
Gabriel De Freitas Gomes

Gilberto Oliveira Merces

Isaac Silva Santos

Jackson Freire Pinheiro

Jhulia Jamilly Ferreira De Castro
Josiel Da Silva Lima

Leonardo Siqueira Da Silva

Paulo Guilherme Pinheiro Dias
Rafael De Oliveira Nogueira
Reinaldo Lobato Correa

Rogerio Rabelo Vilhena

Tainara Silva Marques

Vanderlei Cantdo Pompeu

Nome

Fredson Santos Da Silva
Jilio César Da Costa Bispo
Roney De Jesus Cruz

Toniel Pereira Aires De Brito

porém ndo pertence a pessoa informada:

Inscrigdo

649003056
649002518
649000973
649001711
649002883
649000866
649000717
649002723
649001166
649002198
649000566
649002652
649002747
649001364
649000808
649001787
649001244
649000910
649000953
649002842
649002792
649000504
649002594
649000169
649002044
649000961
649002526
649000678
649002326
649000887
649000756

Nome

Adielson Nunes Do Espirito Santo
Alecxandro Serréo Leitdo

Aliston Dhiogo Barreto Veloso
Alysson Pereira Cardoso Ulda Pereira Cardoso
Ana Claudia Fonseca Baia
Anderson Luis Rocha Torres
Andre De Brito Feitosa

Andre Parente Da Silva

Antonio Fabio Martins Lima
Antonio Oliveira Da Conceigéo
Ariadne Monteiro Maciel

Bruno Aleixo Gusmdo

Charles Correa De Oliveira
Charles Sousa De Lima

Cristina Pompeu Dos Santos
Danilo Pimentel Do Nascimento
Diana Da Luz Figueiredo

Douglas Pereira Da Silva
Elisangela Rodrigues Martins
Elivan Janio Costa Da Silva

Eliza Lucimar Nogueira Carvalho
Elizabete Damas Da Silva

Elvys Maikon Campelo Soares
Estefannie Araujo De Almeida Esquerdo
Felipe Matheus Soares Ferreira Nobre
Fernando Da Silva Do Desterro
Fernando Diones De Jesus Sousa
Girleno Sousa Oliveira

Gisele Aviz E Silva

Gustavo Marques Franca

Helio Maciel Neto
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Local de Prova
BELEM
BELEM

MARABA
BELEM
BELEM
BELEM
BELEM

MARABA

SANTAREM
BELEM
SANTAREM
BELEM
BELEM

MARABA
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BELEM

649002268 Henrique Da Costa Borges Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649001302 Ilaisa Trindade Magno Curso de Formagao de Oficiais - CFO BELEM
649002434 Iran Vitor Barbosa Gomes Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649001419 Italo Alberto De Aimada Vasconcelos Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649000244 Jade Thais Da Silva Alves Curso de Formaggo de Oficiais - CFO SANTAREM
649000520 Jaeline Pardui De Sousa Curso de Formagao de Oficiais - CFO BELEM
649002972 Janair Mauricio Dos Santos Da Costa Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649001073 Jefferson William Rodrigues Oliveira Curso de Formaggo de Oficiais - CFO BELEM
649002939 Jéssica Barros Moraes Curso de Formaggo de Oficiais - CFO BELEM
649000475 Jhaimyson Da Silva Lameira Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649002862 Jonathan Robson Do Nascimento Santos Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649002966 Jones Rosa Da Silva Junior Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649003031 José Amauri Silva Mendonca Curso de Formagdo de Oficiais - CFO SANTAREM
649002770 Kaio Monteiro Da Silva Curso de Formagao de Oficiais - CFO ALTAMIRA
649001046 Kallyw Pedrosa Sousa Curso de Formagdo de Oficiais - CFO MARABA
649000084 Ketrine Moraes Do Nascimento Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649002965 Leonice Mesquita Fonseca Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649000380 Leyla Santiago Lopes Curso de Formagao de Oficiais - CFO BELEM
649000526 Maick Alexandre Pinheiro Barros Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649002221 Marcelo Henrique Alves Da Silva Curso de Formaggo de Oficiais - CFO BELEM
649002463 Marcus Gabriel Braga Dos Santos Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649001688 Maria De Fatima Lopes Leite Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649002640 Maria Zilda De Oliveira Conceigdo Lima Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649001188 Marilson Teixeira Ferreira Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649002060 Matheus Raphael Lopes Dinelli Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649001609 Mayk Gleyson Rebougas De Almeida Almeida Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649000422 Raimundo Dos Santos Filho Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649002132 Raquel Anjos Avelino Casaes Curso de Formagdo de Oficiais - CFO MARABA
649002440 Raycleoson Costa Brito Curso de Formagdo de Oficiais - CFO MARABA
649000872 Renan Santos Da Silva Curso de Formagao de Oficiais - CFO BELEM
649003067 Ricardo Nunes Silva Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649000350 Samara Neves Batista Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649002112 Sheila Daiane Rodrigues Pinto Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649000890 Steffany Monick Philocredo Estumano Curso de Formagao de Oficiais - CFO MARABA
649001179 Tainara Juca Juca De Araujo Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649001590 Valbert Monteiro Nunes Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649002968 Valdair Carneiro De Souza Curso de Formagdo de Oficiais - CFO MARABA
649002803 Valéria Miguel Curso de Formagao de Oficiais - CFO MARABA
649003062 Vitor Augusto De Lemos Ferreira Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649002524 Wagner Azevedo De Aguiar Curso de Formagdo de Oficiais - CFO SANTAREM
649000441 Wankes Clei Carneiro Freitas Braga Curso de Formaggo de Oficiais - CFO MARABA
649001268 Wellington Rodrigo Brito Oliveira Curso de Formagao de Oficiais - CFO BELEM
649002091 Wendel Brito Quintal Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649000455 Wendel Correa Dos Santos Curso de Formagdo de Oficiais - CFO BELEM
649001743 Werbet Pereira Silva Curso de Formaggo de Oficiais - CFO MARABA
649002632 Wilkins Oliveira De Barros Curso de Formagao de Oficiais - CFO BELEM

3 - Das disposigoes finais.
3.1 - Os candidatos cujos requerimentos de isengdo do pagamento da taxa de inscrigdo tenham
sido indeferidos, apds a fase recursal, para efetivar sua inscricdo no certame, deverdo realizar
0 pagamento da taxa de inscricdo até o dia 16 de dezembro de 2015, conforme o estabelecido
no Edital N© 01/2015 - CBMPA/CFO COMBATENTES, de 04 de novembro de 2015, e alteragdes
posteriores.
4 - O presente edital entra em vigor na data de sua publicagao.
Belém/PA, 04 de dezembro de 2015.
NAHUM FERNANDES DA SILVA - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretaria de Estado de Administragdo do Estado do Para

Protocolo 908082

GOVERNO DO ESTADO DO PARA 5
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
B CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARA 5
CONCURSO PUBLICO N° 02, DE ADMISSAO AO CURSO DE FORMACAO DE PRACAS
BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES 2015
EDITAL NO 04/2015 — CBMPA/CFPBM COMBATENTES, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015.

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARA, representado por seu Comandante Geral, considerando
a prerrogativa de alterar a bem do interesse publico os atos administrativos de sua discricionariedade,
torna publica a Retificagdo do Edital de Abertura de inscrigdes do Concurso Publico de admiss&o ao
Curso de Formagéo de Pragas Bombeiros Militares Combatentes (CFPBM COMBATENTES 2015).

1 - Fica prorrogado o prazo de inscrigdes no Concurso Publico até o dia 15 de dezembro de 2015.
2 - Em virtude da alteragdo prevista no item anterior, o Anexo III do Edital de Abertura passa a ter
a seguinte redagdo:

CRONOGRAMA PREVISTO - DATAS REMANESCENTES

ATIVIDADE PERIODO
Periodo de inscrigdo 11/11/2015 a 15/12/2015
Periodo para requerimento e envio de documentos que comprovem a solicitagéo de Atendimento Especial 11/11/2015 a 16/12/2015

Divulgacdo do resultado da interposigdo do recurso de isengdo 09/12/2015
Ultimo dia para pagamento da taxa de inscrigdo de todos os candidatos - Inclusive candidatos com pedidos de isengdo indeferidos 16/12/2015
Divulgagdo do resultado da solicitagdo de atendimento especial e deferimento de inscrigdes 28/12/2015
Interposigdo de recurso contra o resultado de atendimento especial e deferimento de inscrigdes 29 e 30/12/2015
Divulgagdo do resultado da interposico do recurso de atendimento especial e deferimento de inscrigdes 11/01/2016
Divulgagdo do resultado definitivo do deferimento de inscrigdes e atendimento especial, bem como divulgagdo da demanda 11/01/2016
Disponibilizagéo dos Cartdes de Confirmaggo de Inscrigdo A partir de 18/01/2016
Realizagdo da 12 Etapa: Prova Objetiva 24/01/2016
Divulgagdo do gabarito preliminar da prova objetiva 25/01/2016
Prazo para apresentacdo de recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva 26 € 27/01/2016
Resultado do julgamento dos recursos impetrados contra o gabarito preliminar da prova objetiva 22/02/2016
Divulgagdo do “gabarito oficial" das provas objetivas 22/02/2016
Resultado Preliminar da 12 Etapa - Prova Objetiva 22/02/2016
Interposicdo de recurso contra o resultado da 13 Etapa - Prova Objetiva 23 e 24/02/2016
Resultado do Recurso / Resultado Definitivo da Prova Objetiva 02/03/2016
Convocacdio para realizacdo da 22 Etapa - Avaliacdo Médica 21/03/2016
Periodo de Realizagdo da 22 Etapa - Avaliagdo Médica 25/04 a 06/05/2016
Resultado Provisdrio da 22 Etapa - Avaliagdo Médica 16/05/2016
Interposigdo de recurso contra o resultado da 22 Etapa - Avaliagdo Médica 17 e 18/05/2016
Resultado do Recurso/ Resultado Definitivo da 22 Etapa - Avaliagdo Médica e Convocacdo para 32 Etapa - Avaliaco Fisica 30/05/2016



