52 ■ DIÁRIO OFICIAL Nº 33027 Quarta-feira, 09 DE DEZEMBRO 2015

649002268

649001302

649002434

649001419

649000244

649000520

Henrique Da Costa Borges

Iran Vitor Barbosa Gomes

Jade Thais Da Silva Alves

Jaeline Pardui De Sousa

Italo Alberto De Almada Vasconcelos

Ilaísa Trindade Magno

649000971 649000307 649001956 649000314 649001740 649001740 649001826 649002545 649002545 649002519 649002846 649002843 649002733 649002371 64900294 64900297 649001069 649001069 649001988 649001998	Sara Dias Da Silva Saulo Cunha De Souza Silva Sergio Carvalho Da Silva Lopes Sóstenes Belfort Da Silva Sthefany Horranny Neves Pinheiro Suelen Patricia Barata Pereira Suellen De Fatima Dos Santos Moraes Dos Reis Taiane Da Silva Coelho Thayana Pinheiro Santa Rosa Thiago Azevedo Oliveira Tiago Abraão Da Silva Matias Tiago Abraão Da Silva Matias Tiago Abraño Da Silva Matias Valbernilson Costa Rodrígues Valmiro Rodrígues Silva Filho Venilson Do Nascimento Trindade Victor Yuri Wilhena Maia Walfrido Ricarte De Souza Wallace Da Silva Sarges Wedson Jose De Freitas Welton Luan Lopes Lima Wenderson Silva E Silva Wesley Lucena Rocha Weslley Rodrigues Aviz	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA BELEM MARABA BELEM BELEM BELEM BELEM MARABA BELEM MARABA
	•	•	

## 2.2 - O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status excluído:

Inscrição	Nome	Curso	Local de Prova
649001375	Admilson Girleno Farias Do Rosário	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002787	Adriel Neves Nunes	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649001840	Adylon Da Conceição Vieira	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649002410	Aldirlei Dos Santos Moraes	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002814	Anglevison Pablo Da Silva Pompílio	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649000366	Anthony Wemerson Jhontan Da Silva Santos	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002695	Berlan Pinheiro Da Cruz	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649000894	Cleidson Pereira Vieira	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649000274	Diego Darlisson Dos Santos Sousa	Curso de Formação de Oficiais - CFO	SANTAREM
649002978	Domingos Rodrigues De Sousa Junior	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002274	Evailza Dos Santos Pantoja	Curso de Formação de Oficiais - CFO	SANTAREM
649000210	Felipe André Cardoso	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002414	Felipe Pereira Nazaré	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649001675	Francisco De Assis Da Silva Vieira	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649001491	Gabriel De Freitas Gomes	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649001829	Gilberto Oliveira Merces	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649001312	Isaac Silva Santos	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649000338	Jackson Freire Pinheiro	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649000888	Jhulia Jamilly Ferreira De Castro	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002337	Josiel Da Silva Lima	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002854	Leonardo Siqueira Da Silva	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649001699	Paulo Guilherme Pinheiro Dias	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649001524	Rafael De Oliveira Nogueira	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649001063	Reinaldo Lobato Correa	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002006	Rogerio Rabelo Vilhena	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649001226	Tainara Silva Marques	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002621	Vanderlei Cantão Pompeu	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA

## 2.3 - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora

do periii:			
Inscrição	Nome	Curso	Local de Prova
649000614	Fredson Santos Da Silva	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649000032	Júlio César Da Costa Bispo	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649000006	Roney De Jesus Cruz	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649003024	Toniel Pereira Aires De Brito	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA

## 2.4 - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do perfil, porém não pertence à pessoa informada:

Inscrição	Nome	Curso	Local de Prova
649003056	Adielson Nunes Do Espirito Santo	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002518	Alecxandro Serrão Leitão	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649000973	Áliston Dhiogo Barreto Veloso	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649001711	Alysson Pereira Cardoso Ulda Pereira Cardoso	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002883	Ana Claudia Fonseca Baia	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649000866	Anderson Luís Rocha Torres	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649000717	Andre De Brito Feitosa	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649002723	Andre Parente Da Silva	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649001166	Antonio Fabio Martins Lima	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002198	Antonio Oliveira Da Conceição	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649000566	Ariadne Monteiro Maciel	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002652	Bruno Aleixo Gusmão	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002747	Charles Correa De Oliveira	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649001364	Charles Sousa De Lima	Curso de Formação de Oficiais - CFO	SANTAREM
649000808	Cristina Pompeu Dos Santos	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649001787	Danilo Pimentel Do Nascimento	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649001244	Diana Da Luz Figueiredo	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649000910	Douglas Pereira Da Silva	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649000953	Elisangela Rodrigues Martins	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002842	Elivan Janio Costa Da Silva	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002792	Eliza Lucimar Nogueira Carvalho	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649000504	Elizabete Damas Da Silva	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649002594	Elvys Maikon Campelo Soares	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649000169	Estefannie Araujo De Almeida Esquerdo	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002044	Felipe Matheus Soares Ferreira Nobre	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649000961	Fernando Da Silva Do Desterro	Curso de Formação de Oficiais - CFO	MARABA
649002526	Fernando Diones De Jesus Sousa	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649000678	Girleno Sousa Oliveira	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649002326	Gisele Aviz E Silva	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM
649000887	Gustavo Marques França	Curso de Formação de Oficiais - CFO	SANTAREM
649000756	Helio Maciel Neto	Curso de Formação de Oficiais - CFO	BELEM

049000320	Jaelille Paruul De Sousa	Curso de For				DLLLI
649002972	Janair Mauricio Dos Santos Da Costa	Curso de For				BELEM
	Jefferson William Rodrigues Oliveira	Curso de For				BELEM
649002939	Jéssica Barros Moraes	Curso de For				BELEM
649000475	Jhaimyson Da Silva Lameira	Curso de For	mação de C	Oficiais - C	CFO CFO	BELEM
649002862	Jonathan Robson Do Nascimento Santos	Curso de For	mação de C	Oficiais - C	CFO CFO	BELEM
649002966	Jones Rosa Da Silva Junior	Curso de For	mação de C	Oficiais - C	CFO CFO	BELEM
649003031	José Amauri Silva Mendonça	Curso de For	mação de C	Oficiais - C	CFO CFO	SANTAREM
649002770	Kaio Monteiro Da Silva	Curso de For	mação de C	Oficiais - C	CFO CFO	ALTAMIRA
649001046	Kallyw Pedrosa Sousa	Curso de For	mação de C	Oficiais - C	CFO CFO	MARABA
649000084	Ketrine Moraes Do Nascimento	Curso de For				BELEM
649002965	Leonice Mesquita Fonseca	Curso de For	mação de C	Oficiais - C	CFO CFO	BELEM
649000380	Leyla Santiago Lopes	Curso de For	mação de C	Oficiais - C	CFO CFO	BELEM
649000526	Maick Alexandre Pinheiro Barros	Curso de For				BELEM
649002221	Marcelo Henrique Alves Da Silva	Curso de For				BELEM
649002463	Marcus Gabriel Braga Dos Santos	Curso de For				BELEM
649001688	Maria De Fátima Lopes Leite	Curso de For				BELEM
649002640	Maria Zilda De Oliveira Conceição Lima	Curso de For				BELEM
	Marilson Teixeira Ferreira	Curso de For				BELEM
	Matheus Raphael Lopes Dinelli	Curso de For				BELEM
649001609	Mayk Gleyson Rebouças De Almeida Almeida	Curso de For				BELEM
649000422	Raimundo Dos Santos Filho	Curso de For				BELEM
649002132	Raquel Anjos Avelino Casaes	Curso de For				MARABA
	Raycleoson Costa Brito	Curso de For				MARABA
649000872	Renan Santos Da Silva	Curso de For				BELEM
649003067	Ricardo Nunes Silva	Curso de For				BELEM
649000350	Samara Neves Batista	Curso de For				BELEM
	Sheila Daiane Rodrigues Pinto	Curso de For				BELEM
	Steffany Monick Philocreão Estumano	Curso de For				MARABA
649001179	Tainara Jucá Juca De Araujo	Curso de For				BELEM
	Valbert Monteiro Nunes	Curso de For				BELEM
	Valdair Carneiro De Souza	Curso de For				MARABA
	Valéria Miguel	Curso de For				MARABA
	Vitor Augusto De Lemos Ferreira	Curso de For				BELEM
649002524	Wagner Azevedo De Aguiar	Curso de For				SANTAREM
	Wankes Clei Carneiro Freitas Braga	Curso de For				MARABA
649001268	Wellington Rodrigo Brito Oliveira	Curso de For				BELEM
	Wendel Brito Quintal	Curso de For				BELEM
649000455	Wendel Correa Dos Santos	Curso de For				BELEM
649001743	Werbet Pereira Silva	Curso de For				MARABA
	Wilkins Oliveira De Barros	Curso de For				BELEM
3 - Das dispo		54.55 46 FO	ayab ac c			

Curso de Formação de Oficiais - CFO

Curso de Formação de Oficiais - CFO

Curso de Formação de Oficiais - CFO

Curso de Formação de Oficiais - CFO Curso de Formação de Oficiais - CFO Curso de Formação de Oficiais - CFO

3 - Das disposições finais.
3.1 - Os candidatos cujos requerimentos de isenção do pagamento da taxa de inscrição tenham sido indeferidos, após a fase recursal, para efetivar sua inscrição no certame, deverão realizar o pagamento da taxa de inscrição até o dia 16 de dezembro de 2015, conforme o estabelecido no Edital Nº 01/2015 - CBMPA/CFO COMBATENTES, de 04 de novembro de 2015, e alterações

posteriores. 4 - O preser Poseriores. 4 - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação. Belém/PA, 04 de dezembro de 2015. NAHUM FERNANDES DA SILVA - CEL QOBM

Comandante Geral do CBMPA ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração do Estado do Pará

Protocolo 908082

BELEM

BELEM BELEM SANTAREM

BELEM BELEM BELEM

## **GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ** SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ CONCURSO PÚBLICO Nº 02, DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES 2015 EDITAL NO 04/2015 – CBMPA/CFPBM COMBATENTES, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015.

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, representado por seu Comandante Geral, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade, torna pública a Retificação do Edital de Abertura de inscrições do Concurso Público de admissão ao

Curso de Formação de Praças Bombeiros Militares Combatentes (CFPBM COMBATENTES 2015).

1 – Fica prorrogado o prazo de inscrições no Concurso Público até o dia 15 de dezembro de 2015.

2 – Em virtude da alteração prevista no item anterior, o Anexo III do Edital de Abertura passa a ter

a seguinte redação: CRONOGRAMA PREVISTO – DATAS REMANESCENTES

Último dia para pagamento da taxa de inscrição de todos os candidatos - Inclusive candidatos com pedidos de isenção indeferidos 28/ Divulgação do resultado da solicitação de atendimento especial e deferimento de inscrições 28/ Interposição de recurso contra o resultado de atendimento especial e deferimento de inscrições 29 e 30/ Divulgação do resultado da interposição do recurso de atendimento especial e deferimento de inscrições 11/ Divulgação do resultado definitivo do deferimento de inscrições e atendimento especial, bem como divulgação da demanda 11/ Disponibilização dos Cartões de Confirmação de Inscrição A partir de 18/ Realização da 1ª Etapa: Prova Objetiva 24/ Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva 25/ Prazo para apresentação de recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva 26/ Prazo para apresentação de recursos impetrados contra o gabarito preliminar da prova objetiva 22/ Divulgação do "gabarito oficial" das provas objetiva 22/ Divulgação do "gabarito oficial" das provas objetiva 22/ Interposição de recurso contra o resultado da 1ª Etapa – Prova Objetiva 22/ Resultado O Preliminar da 1ª Etapa – Prova Objetiva 22/ Resultado O Recurso / Resultado Definitivo da Prova Objetiva 23 e 24/ Resultado do Recurso / Resultado Definitivo da Prova Objetiva 23 e 24/ Resultado do Recurso / Etapa – Avaliação Médica 25/04 a 06/ Resultado Provisório da 2ª Etapa – Avaliação Médica 25/04 a 06/ Resultado Provisório da 2ª Etapa – Avaliação Médica 16/	i/01/2016 5/01/2016 7/01/2016 2/02/2016 2/02/2016 2/02/2016 2/02/2016 2/03/2016 5/03/2016 5/05/2016 5/05/2016
Resultado Provisório da 2ª Etapa – Avaliação Médica 16/ Interposição de recurso contra o resultado da 2ª Etapa – Avaliação Médica 17 e 18/	